
541781-2024 Page 1/5

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 541781-2024 - Rezultat

Estonia – Echipament de comunicaţii – Sisesidekomplektide (INTERCOM) ja lisaseadmete soetus
OJ S 176/2024 10/09/2024
Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
E-mail: info@rkik.ee
Forma juridică a achizitorului: Autoritate guvernamentală centrală
Activitatea autorității contractante: Apărare

2. Procedură

Procedură
Titlu: Sisesidekomplektide (INTERCOM) ja lisaseadmete soetus
Descriere: Sisesidekomplektide (INTERCOM) ja lisaseadmete soetus
Identificatorul procedurii: 304551b6-96a2-4296-8592-0e2ccd3947d7
Identificator intern: 271372
Tip de procedură: Negociată fără publicarea unei proceduri concurențiale de ofertare
Principalele caracteristici ale procedurii: Väljakuulutamiseta läbirääkimistega hankemenetlus

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 32570000 Echipament de comunicaţii

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Sisesidekomplektide (INTERCOM) ja lisaseadmete soetus
Descriere: Sisesidekomplektide (INTERCOM) ja lisaseadmete soetus
Identificator intern: 271372

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 32570000 Echipament de comunicaţii

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Täpne piirkond määramata

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/541781-2024
mailto:info@rkik.ee


541781-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

Țara: Estonia
Informații suplimentare: Täpne piirkond määramata

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Lääne-Eesti (EE004)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Täpne piirkond määramata

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Kirde-Eesti (EE00A)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Täpne piirkond määramata

Locul de executare
Subdiviziunea țării (NUTS): Kesk-Eesti (EE009)
Țara: Estonia
Informații suplimentare: Täpne piirkond määramata

Informații generale
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Criterii de accesibilitate
Nu sunt incluse criterii de accesibilitate pentru persoanele cu handicap, din următorul motiv
Justificare: Hankija ei võtnud tehnilise kirjelduse koostamisel arvesse puuetega inimeste 
võimalikke kasutusvajadusi seoses hankelepingu esemega ega koostanud tehnilist kirjeldus 
nii, et kõigil oleks võimalik hankelepingu eset kasutada, kuna hankelepingu eseme spetsiifikast 
tulenevalt on hankelepingu ese mõeldud kasutamiseks ainult spetsiifilisele kasutajagrupile. 
Samuti ei kuulu hankelepingu ese direktiivi 2019/882/EL kohaldamisalasse.

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Vaata hanke alusdokumentidest

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (puncte, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 100

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizație de mediere: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizația responsabilă cu căile de atac: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: Riigi 
Kaitseinvesteeringute Keskus
Organizația al cărei buget este utilizat pentru plata contractului: Kaitsevägi, Riigi 
Kaitseinvesteeringute Keskus
TED eSender: Riigihangete register



541781-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6. Rezultate

Valoarea tuturor contractelor atribuite în această notificare: 10 449 611,03 EUR

Atribuire directă: 
Justificarea atribuirii directe: 
Nicio ofertă adecvată, nicio cerere de participare și nicio candidatură nu au fost primite ca 
răspuns la o notificare prealabilă
Altă justificare: RHS § 49 lg 1 p 1 alusel

Rezultate: identificator lot: LOT-0000
Statutul selecției câștigătorului: A fost selecționat cel puțin un câștigător.

Informații despre câștigători
Câștigător: 
Denumire oficială: Chelton Limited
Ofertă: 
Identificatorul ofertei: 2-2/24/768
Identificatorul lotului sau al grupului de loturi: LOT-0000
Valoarea licitației: 10 449 611,03 EUR
Valoarea concesiunii: 
Subcontractare: Nu
Informații referitoare la contract: 
Identificatorul contractului: 2-2/24/768
Titlu: Hankeleping
Data încheierii contractului: 14/08/2024
Contractul este atribuit în baza unui acord-cadru: nu

Informații statistice: 
Oferte/ cereri de participare primite: 
Tip de oferte primite: Oferte
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte de la ofertanți cu dimensiuni micro, mici sau mijlocii
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte depuse de ofertanți înregistrați în țări din afara Spațiului Economic 
European
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1
Tip de oferte primite: Oferte depuse pe cale electronică
Număr de oferte/cereri de participare primite: 1

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
Număr de înregistrare: 70009764
Adresă poștală: Järve tn 34a
Localitate: Tallinn
Cod poștal: 11314
Țara: Estonia
Punct de contact: KATRIN ORUMAA
E-mail: info@rkik.ee

mailto:info@rkik.ee


541781-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Telefon: +372 58854063
Adresa de internet: https://www.kaitseinvesteeringud.ee/
Profilul achizitorului: https://www.kaitseinvesteeringud.ee/
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organism central de achiziție care achiziționează bunuri și/sau servicii destinate altor 
cumpărători
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0002
Denumire oficială: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Număr de înregistrare: 1000123
Adresă poștală: Tartu mnt 85
Localitate: Tallinn
Cod poștal: 10115
Țara: Estonia
E-mail: vako@fin.ee
Telefon: +3726113713
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac
Organizație de mediere

ORG-0003
Denumire oficială: Riigihangete register
Număr de înregistrare: TED64
Localitate: Tallinn
Țara: Estonia
E-mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

ORG-0004
Denumire oficială: Chelton Limited
Număr de înregistrare: 00896823
Adresă poștală: The Chelton Centre, Fourth Avenue
Localitate: Marlow
Cod poștal: SL71TF
Țara: Regatul Unit
E-mail: joseph.moore1@chelton.com
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
Ofertant
Câștigătorul acestor loturi: LOT-0000

ORG-0005
Denumire oficială: Kaitsevägi
Număr de înregistrare: 70008641
Adresă poștală: Juhkentali tn 58
Localitate: Tallinn
Cod poștal: 15007

https://www.kaitseinvesteeringud.ee
https://www.kaitseinvesteeringud.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee
mailto:joseph.moore1@chelton.com


541781-2024 Page 5/5

8.1.

Țara: Estonia
E-mail: mil@mil.ee
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
Organizația al cărei buget este utilizat pentru plata contractului

ORG-0006
Denumire oficială: Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus
Număr de înregistrare: 70009764
Adresă poștală: Järve tn 34a
Localitate: Tallinn
Cod poștal: 11314
Țara: Estonia
E-mail: info@rkik.ee
Telefon: +3726113693
Rolurile acestei organizații: 
Organizația al cărei buget este utilizat pentru plata contractului

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 3689159f-f425-474c-bdd2-2f44919b8109  -  01
Tip de formular: Rezultat
Tip de anunț: Anunț de atribuire a contractului sau a concesiunii - regim standard
Subtipul anunțului: 29
Data notificării expedierii: 09/09/2024 10:40:22 (UTC+3)
Data de expediere a anunțului eSender: 09/09/2024 13:00:12 (UTC+3)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: estonă
Numărul de publicare al anunțului: 541781-2024
Numărul ediției JO S: 176/2024
Data publicării: 10/09/2024

mailto:mil@mil.ee
mailto:info@rkik.ee

